
                                                 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«__04_»__сентября___2014 г.                р.п. Куйтун                         № 545-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 28.09.2012 года № 761-п и долгосрочную целевую 

программу «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной 

собственности муниципального образования Куйтунский район на 2013 – 2015 г.г.», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от 28.09.2012 года № 761-п года «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных 

объектах муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район на 2013 

– 2015 г.г.» 

 

В соответствии с федеральным законом от 07.05.2013 г. № 104 – ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», во 

исполнение пункта 3 постановления администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 16.07.2013 года № 505-п, руководствуясь ст. 37,46 Устава 

муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 

образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 28.09.2012 года № 761-п «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной 

собственности муниципального образования Куйтунский район на 2013 – 2015 г.г.» » следующие 

изменения: 

1.1 По тексту постановления слова «долгосрочной целевой программы» заменить 

словами «муниципальной программы», слова «долгосрочную целевую программу» 

заменить словами «муниципальную программу». 

2. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности 

на отдельных объектах муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский 

район на 2013 – 2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования Куйтунский район от 28.09.2012 года № 761-п «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных 

объектах муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район на 2013 

– 2015 г.г.» следующие изменения: 



2.1. По тексту программы слова «долгосрочная целевая программа» заменить 

словами «муниципальная программа», слова «долгосрочной целевой программы» 

заменить словами «муниципальной программы»,  

2.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной 

безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности муниципального 

образования Куйтунский район на 2013 – 2015 г.г.»   - Таблица -  п. 4 – «Оборудование 

пожарного выхода» - изложить в новой редакции  

2.3.  Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной 

безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности муниципального 

образования Куйтунский район на 2013 – 2015 г.г.»   - Таблицу - дополнить пунктом 1а - 

«Оплата кредиторской задолженности по установке АПС» 

3. Начальнику организационного отдела  администрации муниципального 

образования Куйтунский район Л.И. Яковлевой Л.И.: 

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на 

официальном сайте  муниципального образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru. 

4. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал 

постановления администрации муниципального образования Куйтунский район 

«Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной 

собственности муниципального образования Куйтунский район на 2013 – 2015 г.г.», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район от 28.09.2012 года № 761-п года о дате внесения изменений. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

экономического управления администрации муниципального образования Куйтунский 

район Карпиза С.А. 

 

Мэр муниципального образования 

Куйтунский район                                                                                           А.И. Полонин                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Подготовил: 

 

Главный специалист по правовым вопросам, 

управления образования администрации  



муниципального образования Куйтунский район 

«_____»__________ 2014 г.                                       _____________   А.В. Балабан 

 

Согласовано                                        

И.о. начальника экономического управления  

администрации муниципального  

образования Куйтунский район  

«_____»__________ 2014 г.                                        _____________ О.Л. Балезина 

 

Начальник финансового управления  

администрации муниципального  

образования Куйтунский район                                _____________ Г.Ф. Костюкевич 

«_____»__________ 2014 г.                                        

 

Начальник управления образования  

администрации муниципального  

образования Куйтунский район                                ______________ Н.В. Дыня    

«___»__________ 2014 г.                                         

 

Начальник управления по правовым вопросам, 

работе с архивом и кадрами администрации  

муниципального образования Куйтунский район 

«_____»__________ 2014 г.                                       _____________   В.А. Головизина 

 

Главный экономист Управления образования  

администрации муниципального образования 

Куйтунский район                                                            ________________ Е.М. Сизых 

«___»__________ 2014 г.                                         

 

 

Список рассылки: 

 

1. В дело – 1 экз; 

2. Орг. отдел – 2 экз; 

3. Экон. упр. – 1-экз; 

4. Фин. Упр. – 1 экз; 

5. Упр. Обр. – 1 экз; 

6. Упр. по прав. вопр. – 1-экз.  

 

Исполнитель _____________ А.В. Балабан 

 

 

 

Приложение 1 к постановлению  

администрации муниципального  

образования Куйтунский район  

от «__04___»_сентября_______2014 г. № _545-п_____ 

 



Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на 

отдельных объектах муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский 

район на 2013 – 2015 г.г.» 

№ 

п/

п 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

 

        Объекты 

Срок 

исполне

ния 

Общий 

Объем 

Финансиров

ания 

В том числе по годам. Ответств

енные 

Исполни

тели. 

 

2013 

 

2014 

 

2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

Установка 

АПС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2013 

 

 

 

670 670 0 0  

МКОУ СОШ №1п.Кутун 

здание гаража ,библиотека 

, спорт зал 

  220 0 0 

МКОУ ЦО 

«Возрождение».Котельня ,  

гараж ,прачечная ДОУ. 

  30 0 0 

МКОУ Усть-Кадинская 

СОШ гараж , котельня. 

  30 0 0 

МКОУ Барлукская 

СОШ(филиал в с.Бурук) 

столовая. 

  20 0 0 

МКДОУД ДЮСШ спорт 

зал «Олимп» ,цт Спорт 

зал. 

  70 0 0 

МКОУ ХСШ №2 спорт зал 

,кухня. 

  60 0 0 

МБОУ ЦО «Возрождение» 

мастерские , кухня ДОУ 

кухня. 

  80. 0 0 

МКДОУ «Теремок»с.Амур 

, кухня . 

  10 0 0 

МКДОУ «Радуга» 

с.Андрюшино ,подсобные 

помещения. 

  30 0 0 

МКОУ Каранцайская 

ООШ. 1этаж. 

  70. 0 0 

МКДОУ «Ласточка». 

Кухня ,пищеблок 

,котельная. 

   

10 

0 0 

МКОУ ДОДООЛ 

«Орленок» 

  40 0 0 

 

№ 

 

Наименова

ния 

мероприят

ий 

Объекты 

 

 

Срок 

исполне

ния 

Общий 

объем 

финансиров

ания 

2013 2014 2015 

1 2 

 

3 

 

 

4. 

2014 

 

5. 

148 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

8. 

 
 

1а 

Оплата 

кредиторск

ой 

задолженн

ости по 

МКОУ ДОДООЛ 

«Орленок» 

  0 45 0 

 

МКОУ Харикская СОШ 

№2 

  0 20 0 

 



 

 

№ 

 

 

Наименован

ия 

мероприяти

й. 

Объекты 

 

 

 

Срок 

исполне

ния 

Общий 

объем 

финансиров

ания 

В том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Ответств

енные 

исполни

тели. 

2013 2014 2015 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4. Оборудован

ие 

пожарного 

выхода 

(установка 

противопож

арных 

дверей) 

 2014 162 2013 2014 2015  

 

Руковод

ители 

образова

тельных 

учрежде

ний. 

МКОУДО ДООЛ 

«Орленок»1ед. 

  0 30 0 

МКДОУ «Росинка» 2ед.   0 32 0 

МКОУ Тулинская СОШ 

1ед 

  0 0 0 

МКОУ ЦО 

«Возрождение». 1ед 

  0 0 0 

МКДОУ «Елочка».1ед   0 0 0 

Сказка».1ед МКДОУ «   0 0 0 

МКОУ Кундуйская 

СОШ.1ед. 

  0 30 0 

 

 

 

МКОУ КСШ №1   0 70   

итого   0 162 0 

 

 

 

 

 

установке 

АПС 

МКДОУ «Радуга» 

с.Андрюшино 

  0 30 0 

 

МКОУ СОШ №1п.Кутун 

 

  0 53 0 

 

Итого:    148  

 


